Datum Romæ apud Basilicam Sanctorum Duodecim Apostolorum, Anno Incarnationis Dominicæ 1588. Prædictæ Idus Martii, Pont. nostri anno tertio.

Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus subscripsi.

Ego Alex. Card. Farnesius Vicecancellarius, Episcopus Card. Ostien.

Ego Joan. Ant. Episc. Portuen. Card. S. Georgii.

Ego Alph. Card. Gesualdus, Episc. Tusculan.

Ego Inn. Avalus Card. de Arag. Episcopus Sabinen.

Ego Marcus Ant. Card. Columna Episc. Prænestin.

Ego Ptolomæus Card. Cornetan. Episc. Albanen.

Ego Marcus Sitticus Card. ab Altiemps, tit. S. Mariæ Transtiberim.

Ego Prosper Card. Sanctæ Crucis, tit. S. Clementis.

Ego Gabr. Card. Paleottus, tit. S. Laurentii in Lucina.

Ego Frater Michaël Bonellus Card. Alex. tit. S. Mariæ super Minervam.

Ego

- Ego Ludovicus tit. S. Anastasie Presb. Card.
- Ego N. de Pelleve, tit. S. Praxedis Card. Senonen.
- Jul. Ant. tit. S. Barthol. in Insula Presb. Card. S. Severina.
- Ego Hier. Card. Rustic. tit. S. Sufanz.
- Ego Joan. Hier. Card. Alban. tit. S. Joannis ante portam Latinam.
- Ego Hier. Card. Simoncellus, tit. S. Priscæ.
- Ego P. Card. Deza, tit. S. Hier. Illyricorum.
- Ego Ant. tit. SS. Joannis & Pauli Card. Carafa.
- Ego Jo. Ant. Card. SS. Quatuor.
- Ego Jo. Baptista Card. tit. S. Marcelli.
- Ego Francisc. Cardin. de Joyeuse tit. Sancti Trinit. in Monte Pincio.
- Ego Jul. Card. Cananus, tit. S. Eusebii.
- Ego Nic. Card. Cremonen. tit. S. Cæcilie.
- Ego Ant. Maria Card. Salvatus, tit. S. Mariz de Pace.
- Ego Aug. Card. Veronæ, tit. S. Marci.
- Ego Vincentius tit. S. Mariz in Via Card. Montis regalis.
- Ego Philippus Card. Spinola, tit. S. Sabinæ.
- Ego Scipio Card. Lancelotus, tit. Sancti Salvatoris in Lauro.
- Ego Vincentius Card. Gonzaga, tit. S. Alexii.
- Ego Henricus Card. Caietanus, tit. S. Pudenzianæ S. R. E. Camerarius.
- Ego Jo. Baptista Card. Castrucius, tit. S. Mariz in Araceli.
- Ego Federicus Card. Cornelius, tit. S. Stephani in Monte Celio.
- Ego Dominicus tit. S. Laurentii Card. Pinellus.
- Ego Hippolytus Card. Aldobrand. tit. S. Pancratii, Major Pœnitentiarius.
- Ego Hier. tit. S. Petri ad Vincula Card. de Ruvere.
- Ego Philipp. Card. de Lenoncourt, tit. S. Honuphrii.
- Ego Fr. Hier. Card. Ascul. tit. S. Thomæ in Parione.
- Ego Ant. Maria tit. S. Agnetis in Agone Card. Perusinus.
- Ego Fr. Constantius Card. Sarnanus, tit. S. Petri in Monte Aureo.
- Ego G. Card. Alanus, tit. S. Martini in Montibus.
- Ego Scipio Card. Gonzaga, tit. S. Mariz de Populo.
- Ego Ant. Card. Saulius, tit. S. Vitalis.
- Ego Evangelista Card. Cusentinus, tit. S. Matthæi in Merulana.
- Ego Fr. Stephanus Cardin. Aretinus, tit. SS. Marcelli & Petri.
- Ego F. Card. Sfortia diac. S. Nicolai in Carcere.
- Ego Alex. Card. Montaltus diac. S. Eustachii.
- Ego Hieron. S. Mariz in Cosinedin, Diaconus Cardin. Matthæus.
- Ego Benedic. S. Agathæ diac. Card. Justinianus.
- Ego Alcan. SS. Viti & Modesti, & Crescentiæ diac. Card. Columna.
- Ego Federic. S. Mariz in Dominic. diac. Card. Bortomeus.

Anno à Nativit. Domini 1588. indit. 1. die verò Veneris 18. mensis Martii, Pont. Sancti. in Christo Paris, & D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. anno eius tertio, retroscripta litera Apost. affixa & publicata fuerunt in vallis, seu portis S. Ioan. Lateranensis, & S. Petri Principis Apostolorum de Vrbe, necnon Cancellaria Apostol. & in acie Capi Flora. & per aliquod tēporis spatium dimissa, per nos Ioan. nem Baptistam Bugni, & Io. Bursurans S. D. N. Papa Curf. Alex. Parabiacus Mag. Curf.

XXVII. Quomodo Clerici regulares S. Pauli decollati, no vitios ad eorum Religionem admittere possint.

De institutione hujus Congregationis, & aliis qua eam respiciant, dixi plenè ad const. 37. Clem. VII. Vo ta, sup.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

EXigit incumbentis nobis Apostolicæ servitutis officium, ut Monasteriorum, & Regularium locorum quorumlibet ptopagationi, pauperumque Clericorum in Bullariis Magni Tom. II.

eis pro tempore recipiendorum pio desiderio, quantum cum Deo placuerit, providete studeamus.

§. 1. **E**tsi quidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Præpositi generalis, ac Presbyterorum & Clericorum Congregationis Clericorum Regularium Sancti Pauli decollati canonicè institutæ; petitio continebat, quod alias per constitutiones dictæ Congregationis, quæ cum interventu bon. mem. Caroli tituli Sanctæ Praxedis Presb. Card. Borromæi nuncupati dum viveret Ecclesiæ Mediolanensis ex dispensatione Apost. Præsulis, necnon dilecti filii nostri Joannis Antonii Episcopi Portuen. Sancti Georgii nuncupati, ejusdem Congregationis Protectoris ad id accedente voto & consensu factæ & stabilitæ extiterunt, inter alia sancitum fuit, ne illegitimè nati, etiam per subsequens matrimonium postea legitimitati, æreque alieno gravati, & qui antea facinorosam vitam duxissent, in dicta Congregatione admitterentur, aliaque diligens super hoc inquisitio, ipsaque receptio volentium dictam Congregationem ingredi in Civitate Mediolanensi ad quam post longam probationem à locis in quibus præfati fuerint propterea mittuntur, à Præposito generali, & quatuor assistentibus ejusdem Congregationis fieret.

§. 2. **N**ovissimè verò nostra in perpetuum valitura constitutione super hoc edita, statimus ac volumus, ut antequam quis in eadem Congregatione recipetur, causæ hujusmodi examinarentur, ipsaque receptio in Capitulo generali, sive Provinciali dictæ Congregationis fieri deberet, prout in singulis constitutionibus prædictis plenissimè dicitur contineri.

§. 3. **C**um autem sicut eadem petitio subungebat, Presbyterici, & clerici dictæ Congregationis nondum sint in Provinciis distincti, ac proinde nunquam Capitulum Provinciale, generale verò singulo quoque triennio tantum facere ac celebrare solet, cupientes & petentes in ipsam Congregationem recipi cogantur expectare, donec ipsum Capitulum fiat, hac mutataque postea eorum voluntate, & pia intentione, aliam vitam eligant, in maximum Congregationis hujusmodi damnum, præjudicium & incommodum.

§. 4. **Q**uare Præpositus generalis, Presbyteri & clerici prædicti nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eis in præmissis opportunè providere de benignitate Apost. dignaremur.

§. 5. **N**os igitur dictæ Congregationis amplitudinem, & singulorum in illa profectum, inter cæteras nostri pastoralis officii curas, tota animi propensione cupientes, ipsosque Præpositum generalem, presbyteros & clericos à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ac veriores nostræ & Congregationis constitutionum prædictarum tenores præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Præposito generali, presbyteris & clericis prædictis, quod ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus modernus & pro tempore existens Præpositus generalis, illiusque Assistentes, quoscumque cupientes in dicta Congregatione recipi, qui tamen à constitutione nostra prædicta post prohibeantur, non expectato Capitulo generali, sed quocumque alio tempore, de consensu omnium Assistentium, nemine penitus discrepante recipere & admittere liberè, & licitè valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò indulgemus, eisque desuper licentiam concedimus, & impartimur. Decetentes Præpositum generalem, presbyteros & clericos prædictos nullatenus unquam desuper per quoscumque quomodolibet molestari, vel impediri posse, ac ex nunc irritum & inane si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. **N**on obstantibus nostræ prædictæ, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscunque.

Nulli ergo omnino, &c. Si quis autem, &c.

Carobatur in constitutionibus Cypriani, ut illegitimi vel alicuius alieno gravati, vel facinorosi ad hanc religionem admittantur.

Et ad ipso Pontifice prohibita fuit receptio extra Capitulum, ut sup. in eius constitut. 71.

Cum de omnibus.

Et quia ipsa Congregatio quolibet tantum triennio Cap. generale celebrat, & Provinciale nisi quædam, idè receptio venientium ad religionem nimum protrahitur.

Congregatio itaque à Papa provisionem petit. Hic idè Pater dat auctoritatem Præposito, ejusque assistentibus, omni tempore venientes ad religionem, & à sua constit. nob prohibitas recipiendi.

Constitutio de 1471.

Dat. P. A. 3. Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnat. D.ominice 1588. Idibus Martii, Pont. nos. anno tertio.

LXXVIII. Institutio praedii ducentorum millium scutorum, pro ubertate Annonae in Alma Urbe.

Congregationem Cardinalium super ista Annona instituit hic idem Pontifex, in constitut. 74. Immensa, in Congreg. 4. Et aliam Congregationem subordinavit Paulus V. in sua constitut. 70. Pastoralis, ubi dicam.

Edita A. D. SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa hujus insti.

Abundantes divinae gratiae divitias, & incredibilem benignitatis ubertatem saepenumero recogitantes, quam super humilitatem nostram, ab ipso susceptae Apostolicae servitutis initio ille dignatus est ostendere, qui solus dives est in misericordia, cogimur multorum beneficiorum tanquam ingenti pondere oppressi, cum sancto Propheta exclamare: Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi: Etenim notum est omnibus, in quas rerum angustias & difficultates Pontificatus nostri initia inciderint, cum infinita quadam exulum & facinorosorum hominum licentia omnia perturbata essent, cum rei frumentariae inopia omnis ferè ditio Sanctae Romanae Ecclesiae in temporalibus subiecta, & ipsa potissimum Roma magnopere laboraret, cum denique Apostolicum Atrium ita exinanitum reperissemus, ut in summa pecuniarum difficultate versaremur, quibus tot incommodis nequaquam deterriti, sed Dei auxilio freti, cui bona omnia accepta referimus, in eas omnes curas eodem tempore alacriter incubuimus. Quare & compressa improborum audacia tranquillitas publica restituta est; & Atrium abundè instructum, & frumento statim non mediocri sumptu & labore suppeditato, Annonae caritas ita sublevata est, ut eam copiam & abundantiam, quae postea benedicente Domino consecuta est, & qua nunc fruimur, a quo omnes animo expectare poterint. Fatemur tamen, paterna viscera nostra, quibus omnes fideles, sed praecipue eos, qui sunt in temporali Domino nostro, in Christo complectimur, nulla re magis commota esse, quam illa Annonae caritate: nam in Urbe hominibus ferèrissima, si fames ingruat, aut Annona durior sit, pauperes maxime, quorum ingens est multitudo, vehementius consistantur, qua ex re quam multa mala dimanent, nihil necesse est multis verbis explicare, cum planè perspicuum sit humanarum calamitatum caput esse famem, & quovis inortis genere acerbiorum. Quod quidem, & miserabilis illa apud Prophetam lamentatio declarat: Omnis populus ejus gemens & quaerens panem. Scientes igitur nos, licet immeritis, ejus locum in terris tenere, qui non solum panem substantialem tribuit, quo anima reficitur, sed tertenum etiam panem, quo corpus quotidie sustentatur, quique in deserto semel misericordia motus est super turbas non habentes cibaria, eisque Apostolos suos panem divinitus multiplicatum distribuere iussit. Nos quoque pro nostra pastoralis sollicitudine summopere cupimus, quantum cum Domino possumus, quam longissime providere, ut haec nostra Alma Urbs, ad quam quotidie tanquam ad communem patriam Nationes omnes confluunt, quamque omnibus commodis, & ornamentis augere studemus, non solum rei frumentariae inopia nequaquam vexetur, sed uberiore potius copia, & utilitate, quantum fieri potest, perfruatur. Nec verò ignoramus bonorum omnium largitorem Deum, qui fructum frumenti, vini & olei multiplicat, qui semen seminanti administrat, & panem ad manducandum praestat, sed illud etiam scimus à servo super familiam Domini constituto, & fidem & prudentiam requiri, ut det illi cibum in tempore; & in divinis scripturis pigrum ad formicam mitti, ut discat in aestate parare quod in hyeme comedat, & denique humanae providentiae adjuncta illa merito laudanda esse,

quae ad Dei gloriam relata, ejus in primis operantur, & in eo praecipue conquiescunt. Illud nuper in Annosynae genus Deo gratissimum esse arbitramur, quod in commune distributum, ad omnium egestatem sublevandam maxime accommodatur. Quamobrem nullis quamvis magnis impensis parcentes, & publica praesertim pauperum utilitati opportunè providere cupientes, praegravem pecuniam seponere, & certo in loco collocare decrevimus, quae annonae & abundantiae, quam appellant, perpetuè attributa sit, relique frumentariae copiae curandae & comparandae in posterum perpetuè deserviat.

§. 1. Habita igitur super his cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus deliberatione maturata, de eorundem fratrum consilio & assensu, ex certa nostra scientia, ac de nobis attributae Apostolicae potestatis plenitudine ducenta millia scuta monetæ ad rationem decem juliorum pro quolibet scuto ex pecuniis nostra parsimonia & frugalitate, ac diligentia ad publicam utilitatem comparatis, apud dilectum filium Joannem Augustinum Pinellum laicum Genuensem, nostrarum & Camerae Apostolicae pecuniarum Depositarium, realiter & cum effectu deposita, & collocata, prout de eorum reali & actuali receptione ac confessione, & quietatione ipsius Joannis Augustini publico instrumento per dilectum filium Tydeum de Marchis dictae Camerae Notarium desuper rogatum hodierno mane in eadem Camera confecto plenè constat, praedictae pecuniae ad Annonam pertinenti perpetuè applicamus, appropriamus, & incorporamus, ac pro potiori cautela, titulo donationis, quae dicitur inter vivos perpetuè valitè irrevocabiliter concedimus, donamus & elargimur, atque omnem praedictae pecuniae proprietatem, jus & dominium, etiam à nobismetipsis & Camera Apostolica penitus abdicantes, eadem ducenta millia scuta ad parandam Annonae copiam, sive illius penuriam, inopiam, & caritatem sublevandam dumtaxat, nec in aliam causam, sive universam quantitatem, sive illius partem, quaecumque illa fuerit, insumendam esse.

§. 2. Idque etiam si cujusvis alterius rei propositae, aut de qua tunc esset agendum, major vigeret necessitas, vel aliud expetere, aut efflagitare praesens utilitas videretur, sanctè & religiose omnino servari debere, de similibus consilio & assensu, auctoritate Apostolica tenore praesentium pariter perpetuè statuimus & ordinamus. Siquidem ad certas alias urgentes & graves, quae contingere possent indigentias vel necessitates, Atrium benedicente Domino locupletissimum, nostra etiam cura ac sollicitudine partum, & Deo dicatum perpetuè extabit.

§. 3. De iisdem verò pecuniis ad hanc maxime partem causam, omnibusque in Urbe degentibus, atque ad illam unde quaque confluentibus apprimè salutarem benignè, & liberaliter jam per nos applicatis, donatis atque elargitis, sicuti de ceteris piis per nos factis largitionibus, aliter quam ut praefertur, perpetuis futuris temporibus disponi strictè interdiximus & prohibemus, certa spe dicti Rom. Pont. nostros pro tempore successores ad Annonae incommoda sublevanda paratam hujusmodi pecuniam nedum imminuturos, verum exemplo Patriarchae Joseph in Aegypto, dum ipsi veri Joseph, qui est Christus Dominus, pro injuncto munere locum obtinebunt in terris, nova adjumenta adversus famem, illiusque incommoda esse laturos, ac pro eo, quem erga Christi pauperes universi Status Ecclesiastici, ac praecipue Sacerdotalem & Regiam hanc Urbem Christianae Religionis domicilium, beatissimorum Apostolorum Petri & Pauli pretioso martyrio consecratam, gerere debent insigni affectu, alia in dies majora subsidia praeparatos esse.

§. 4. Ac praeterea Congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super ubertate Annonae, nunc & pro tempore deputatorum per nos nuper instituta, earundem pecuniarum ad rei frumentariae atque aliarum cujusvis generis frugum, quibus ad vitae humanae sustentationem indigemus, copiam & ubertatem, tam in Urbe nostra, quam in universo Statu Ecclesiastico temporali parandam & providendam, adhibitis secum dilectis filiis Camerae Apostolicae Thesaurario generali, Clerico Annonae Praefecto, & Commissa-

SIXTVS QVINTVS

rio etiam generali. Ita tamen quod ipsa pecunia in huiusmodi Annona usus, ad nutum & iussionem eiusdem Congregationis, cum mandato à dicto Praefecto, prout adhuc servatum est, expedito, nec alias erogentur, vel expendantur, ac rursus sic etogatae vel expensae suo tempore recuperentur, liberam absolutamque administrationem, dictasque pecunias, si quando peccatis populi id promerentibus, terrae stabilitas, quod Deus avertat, in temporali Ecclesiastica gratia contigerit, ad convendendum aliunde comeatum, in toto vel in parte per eosdem Thesaurarium, Annona Praefectum, & Commissarium erogari, ac rursus si quid tempore famis ex dicta summa decesserit, postea ubi temporis opportunitas tulerit, illam redintegrari, atque ubi expedire videbitur, in Atrium Apostolicum Castri S. Angeli referri & asseruari, atque inde, quoties occasio postulaverit, liberè depromi & extrahi eorum arbitrio faciendi. Ita tamen ut datorum & acceptorum rationes & computa, in Camera Apostolica singulo trimestri, in ipsa verò Cardinalium Congregatione singulis annis integrè reddantur, plenam ac pariter liberam & omnimodam concedimus facultatē. Volentes eundem Joannem Augustinum & pro tempore existentem Depositarium dictae pecuniae ad Annonam pertinentis, in erogandis, aut exigendis, vel in unum redigendis pecuniis praedictis eam ob causam exponendis, aliorum quam dictae Annona Praefecti mandato, in illis verò in dictum Atrium redigendis, seu inde extrahendis, aliorum quam dictae Congregationis Cardinalium, aut eorum maioris partis ordinationibus & mandatis, etiam si quascumque poenas aut censuras in se continerent, parere minime teneri, & quorumvis etiam aliorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, illiusque Collegii, ac Camerae Apostolicae iussa, & imperium impunè ea in se detrectare posse, quinimodò ipsum Joannem Augustinum & pro tempore existentem Depositarium, ab omni cuiuscumque alterius iudicis aut Magistratus quavis dignitate & auctoritate fungentis superioritate, & jurisdictione, quoad negotia ipsam Annonam concernentia, prorsus eximimus & liberamus, atque immunem constituimus. Inhibentes quibusvis iudicibus, Praesidentibus & Officialibus ne circa praemissa se intromittere vel ingerere, aut Joannem Augustinum vel Depositarium pro tempore existentem praedictos quomodolibet molestare, perturbare, aut inquietare audeant vel praesument.

§. 5. Quocirca dictos Cardinales nunc & pro tempore in eadem Congregatione deputatos, eiusdem negotii Protectores atque defensores, ad hoc ut in omnibus, quae his literis continentur, auctoritatem suam interponant, ac difficultates quae suboriri possent removeant, perpetuò constituimus & deputamus, eisque per praesentes committimus & mandamus, ut quando & quoties opus fuerit, per se vel alium, seu alios praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque solemniter publicantes, ac tam dicto Joanni Augustino, & Depositario, qui pro tempore erit, quam aliis quibuscumque, quos praemissa concernent in futurum, efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant omnia & quaecumque in eisdem praesentibus literis contenta perpetuò, firmiter & inviolabiliter observari, contraditores & rebelles per sententias & censuras Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compellendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§. 6. Si quis autem fortasse, quod vix nobis persuaderi potest, Successorum nostrorum huic nostro statuto & ordinationi, palam vel occultè contravenerit, atque constitutam pecuniam in alium quam praescriptum usum verterit, aut ab aliis eius auctoritate fretis id fieri passus fuerit, eum scitò admonemus, ut meminerit quam nobismetipsis quoad disponendum de huiusmodi pecuniis, nostra, ut praesertur, parcimonia & sollicitudine ad hoc publicum & pium opus comparatis; & intuitu pietatis, atque ad sublevandas Christi pauperum necessitates per nos applicatis, & irrefragabilis donationis titulo, ut dictum est, concessis ac donatis, legem imposuimus, eandem etiam ab ipso, qui ex debito pastoralis officii annona libertatem ad commune bonum subditoium sum-

mo suo procurare tenetur, inviolatè servari debere, alioquin in districto Dei iudicio suae administrationis, & usus pecuniae ad istam huiusmodi causam destinatae, si illud temerè violaverit, ac damnorum & malorum quae inde provenient, rationem fore redditurum, & praeter actionem popularem, quam adversus eos omnes, qui eorundem participes fuerint, proponimus, quòdnam publica in hoc laederetur utilitas, scire etiam volumus universos, post derogantis, aut contra statuentis aut mandantis obitum, quibusvis Romanis Pontificibus successoribus licere & liberum esse, iis quae contra statuta, aut mandata fuerint nequaquam obstantibus, etiam singulis de populo, sicuti in actionibus popularibus fit, ad agendum admittis, vel etià nemine instante, pro resarcienda pecunia desumpta, illaque recuperanda, adversus Pontificis derogantis, & contra facientis, atque Cardinalium & aliorum quorumcumque qui ejus rei participes fuerint, posteros, seu conjunctos omnes, quibus ab ipso Pontifice, aut Cardinalibus, vel quibuscumque ex praedictis, bona quovis titulo, aut quavis de causa obvenierint, agere, & possessionem bonorum, quae ad ipsos testamento, vel ab intestato delata fuerint, apprehendere & retinere, donec quicquid ex summa praedicta imminutum fuerit, id omne quam citissime, etiam per bonorum alienationem & distractionem redintegretur, ac in pristinum restitatur. Ac propterea omnia bona praecipue huic oneri, atque obligationi, cum ea quae publici juris sunt, privatorum commodis omninò praefertantur, addita esse.

§. 7. Sicque in praemissis universis & singulis per quoscumque Iudices, & Commissarios, ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, in quavis causa & instantia iudicari & definiti debere, necnon si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane declaramus.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Camerae Apostolicae praedictae juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus: priv. legiti quoque, indultis, & literis Apostolicis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua mentio, aut quavis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Ut autem praesentes litterae ad omnium notitiam facilius perveniant, jubemus eas ad valvas Lateranensis, & Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum, & in acie Campi Florae de more affigi inibi, & inibi ac in Camera Apostolica quamprimum publicari, ac earum exempla, tam in praedictis locis affixa relinqui, quam etiam in libris ipsius Camerae describi, & ad perpetuam memoriam conservari. Quibus quidem exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis, eandem in iudicio & extra illud ubique fidem adhiberi volumus, quae eisdem praesentibus literis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§. 10. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc paginam nostrae applicationis, appropriationis, incorporationis, concessionum; donationis, largitionis, abdicationis, statuti, ordinationis, interdicti, prohibitionis, voluntatum, exemptionis, liberationis, constitutionum, inhibitionis, deputationis, commissionis, mandati, admonitionis, propositionis, decreti, declarationis, derogationis, & iussionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo octogesimo

conclusio
omnes, ad
quos coram
hinc quibus
modo per
bentur.

Decretis
irritans ap-
ponis.

Clausulas
derogatorias
addit.

Etiam
effatum pu-
blicationis
huius consti-
tutionis sub-
dellis.

Sanctionem
per aliam
subscribit.

D. P. An. J.
die 16. M. J.

G G g 4 octavo

Cardinales
Iam Com-
muni
quavis
causae
inconsi-
derat.

officiis
legi
imposi-
tione
lucere
pro ve-
nenda
haec
depre-
dicabit
contra
tunc ob-
stantis
Cardina-
lis alio-
qui par-
tis erunt
tunc

88avo, 17. Kalend. Aprilis, Pontificatus nostri anno tertio.

Papa subscripsit. Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus subscripsi.

- Card. subscripsit.** Ego Alexand. Card. Farnesius Episcopus Ostiensis, Vicecancellarius.
- Ego Joan. Ant. Episc. Portuen. Card. S. Georgii.
- Ego Alph. Card. Gesualdus, Episc. Tusculan.
- Ego Inn. Avalus Card. de Arag. Episcopus Sabinen.
- Ego Prothomæus Cardinalis Comensis Episc. Albanen.
- Ego M. Siticus Cardin. ab Altaemps tit. Sanctæ Mariæ Transiberim.
- Ego Prosper Card. Sanctacrucius tit. S. Clementis.
- Ego Frater Michaël Bonellus Card. Alexandr. tit. S. Mariæ super Minervam.
- Ego Ludovicus Card. Madruetus tit. S. Anastasiæ.
- Ego Nic. Card. de Pelleve, tit. S. Praxedis.
- Jul. Ant. tit. S. Barthol. in Insula Presb. Card. S. Severinæ.
- Ego Hier. Card. Rustic. tit. S. Sufannæ.
- Ego Jo. Hier. Card. Alban. tit. S. Joannis ante portam Latinam.
- Ego Hieron. Gard. Simoncellus.
- Ego Petrus Card. Deza.
- Ego Ant. tit. SS. Joannis & Pauli Presb. Card. Carafa.
- Ego Jo. Ant. Card. SS. Quatuor.
- Ego Jo. Baptista Card. S. Marcelli.
- Ego Franciscus Cardin. de Joyeuse, tit. S. Trinitatis in Monte Pincio.
- Ego Julius Card. Cananus, tit. S. Eusebii.
- Ego Nicolaus tit. S. Cæcilie Card. Cremonen.
- Ego Ant. Maria Card. Salviatus, tit. S. Mariæ de Pace.
- Ego Aug. Card. Veronæ, tit. S. Marci.
- Ego Vincentius tit. S. Mariæ in Via Card. Mōtis Regalis.
- Ego Scipio Card. Lancelot, tit. S. Salvatoris in Lauro.
- Ego Henricus tit. S. Pudenzianæ Card. Caietan. S.R.E. Camerarius.
- Ego Jo. Baptista, tit. S. Mariæ in Araceli Card. Castrucius.
- Ego Domin. tit. S. Laur. Card. Pinellus.
- Ego Hipp. tit. S. Pancratii Cardin. Aldobrandinus Major Pœnit.
- Ego Hieron. tit. S. Thomæ in Parione Card. Asculan.
- Ego Ant. Maria tit. S. Agnetis in Agone Presbyt. Cardin. Perusin.
- Ego Fr. Constantius Cardin. Sarnanus, tit. S. Petri in Monte Aureo.
- Ego G. Alanus, tit. S. Martini Card. Anglican.
- Ego Scipio, tit. S. Mariæ de Populo Presbyt. Cardinalis Gonzaga.
- Ego Antonius Card. Saulius, tit. S. Vitalis.
- Ego Evang. Cardin. Cusentinus, tit. S. Matthæi in Merulana.
- Ego Fr. Stephanus Cardin. Aretinus, tit. SS. Marcellini & Petri.
- Ego F. Card. Sfortia, diac. S. Nicolai in Carcere.
- Ego Ant. diac. S. Eustachii, Card. Montaltus.
- Ego Hier. S. Mariæ in Cosmedin, diac. Card. Matthæius.
- Ego Benedictus S. Agathæ diac. Card. Justinianus.
- Ego Asc. SS. Viti, Modesti, & Crescen. S.R.E. diac. Card. Columna.
- Ego Federicus S. Mariæ in Dominica diac. Cardin. Borromæus.

Publicatio. Anno à Nativitate Domini 1587. indictione 15. die vero Sabbati 7. mensis Maii, Pont. Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Sixti divina Providentia Papa V. anno ejus 4. rescripta littera Apostolica affixa, lecta & publicata fuerunt de vobis, seu portis S. Joannis Lateranensis & S. Petri Principis Apostolorum de Vrbe, necnon Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Flora, & per aliquod temporis spatium dimissa, per nos Joannem Baptistam Bagni, & Ioan. Burla- rault, S. D. N. Papa Curf.

Alex. Parabiacus Mag. Curf.

LXXIX. Quod vacant omnes Ecclesiæ & beneficia eorum

qui ad dignitatem Cardinalatus promoventur. Et quando eis datur retentio, intelligant de beneficiis non requirentibus residentiam in loco dictæ dignitati non convenienti.

Alia de Cardinalibus notari sup. in const. 50. Postquam, ubi videat.

Sanctissimus D. N. Sixtus Papa V. decrevit quod per promotionem ad Cardinalatum vacent omnes Ecclesiæ, & omnia beneficia, cujuscumque nominis, & tituli sint, nisi fuerit data retentio, quæ concessa intelligatur, & data ad Patriarchales, Metropolitanas, & Cathedrales Ecclesiæ, ad Monasteria, etiam commendata, ad Prioratus, & ad cætera omnia alia beneficia, quæ videntur convenire dignitati Cardinalatus.

§. 1. Ad alia verò quæ videntur repugnare dignitati & gradui Cardinalatus, puta Archipresbyteratus, Archidiaconatus, Decanatus, Canonicatus, & similia beneficia non extendatur, cum obtinentes hujusmodi beneficia teneantur residere in Choro, & habere debeant locum post Episcopum, Cardinalis dignitati non convenientem.

Actum Romæ apud S. Petri. die Mercurii decima sexta Martii 1588. in Consistorio.

De tribus decies centenis millibus nummum aureorum, in arce Sancti Angeli repositis, inde nullo unquam tempore, nisi præscriptis casibus, certa que desuper servata forma depromendis.

Alia decies centena millia hic Pont. pro S. R. E. præsidio in primo, & alia decies centena millia in secundo sui Pont. anno collegit, & in eadem Arce repositis, indeque promi vetuit in const. 31. Ad Clavum, & in const. 69. Anno. Et has constitutiones Pont. successores omnes confirmarunt.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Et si non permultis superiorum temporum experimentis edocti satis superque intelleximus, quot quantique casibus humana sit obnoxia conditio, mens tamen nostra divina quadam inspiratione à Patre luminum Deo est tandem admonita, ad ea pro viribus paranda præsidia, quibus B. Petri Navis, cujus gubernacula nobis, licet immeritis, commissa sunt, inter varias miserabilis hujus vitæ procellas tuta incolumisque servari posset. Proinde cum ad res difficiles explicandas, ac maxima pericula, gravissimaque discrimina evitanda, pecunia tantum copiam quamplurimum conferre dignoscere, primo nostri Pontificatus anno decies centena nummum aureorum millia, altero verò altera itidem decies centena millia in certum sanctiusque ærarium (quod in Pontificia S. Angeli Arce constitutum est) summa diligentia industriaque retulimus, ac de utrisque decies centenis millibus nummum perpetuo asservandis, nec ullo inde unquam tempore, nisi ad præscriptos, maximeque necessarios usus depromendis & erogandis binas constitutiones edidimus, quarum tenores tamen hic pro insertis, & expressis haberi volumus, illos nihilominus etiam de verbo ad verbum, quatenus opus sit, inseri mandamus.

§. 1. Verumtamen cum adversus ejusdem Apostolorum Principis Navem novos quotidie concitari fluctus, ac Turcarum præcipue Tyrannum, atrocissimum Christiani nominis hostem, ab immanissimis hæreticis & schismaticis, (qui jam non amplius de fide, aut de religione contendunt, sed de Catholicorum pernicie & interitu dies noctesque cogitant) sollicitari audiamus, ut ingentem instruat classem, totisque viribus in Christianorum exitum insurgat, eisdemque Ecclesiæ Dei perduelles, nihil in dies enixius moliti, quam ut inconsutilem Christi Jesu Redemptoris tunicam (hoc est Catholicam Ecclesiam) discendant, ac Regna & Populos

pulos Christianis Principibus deterrimo impetu eorum
falsitate alienent. Quocirca ingentes & turbas
in florentissimo Gallie Regno jactata excitatas
quotidie magis flere atque conflare non desistunt, atque
aded in variis Germanie locis, equitum pedumque col-
lecta manu passim, ac impune acerbiore injurias, gra-
vioraque damna minantur. Venerabiles fratres nostri
S.R.E. Card. quibuscum à nobis hac de re scriptum actum
est, animadvertentes, majoribus malis ingruentibus ma-
jori etiam pecuniarum præfidiis Apostolicæ Sedi opus
esse, operæpretium duxerunt, ut à nobis alia decies cen-
tesena nummum aureorum millia præter bina superiora
Pontificis nostro in Arario collocarem.

§. 2. Nos verò, qui non ignoramus, & Præsidentem Ci-
vitatibus frustra vigilare, nisi eam Dominus custodiat, &
ipsum Dominum tentari, nisi qui præest vires nervosque
omnes intendat ut ea faciat & præter, quæ ad Civita-
tem tuendam, servandamque pertineant, eorundem fra-
trum nostrorum consilium summopere probantes, cle-
mentissimi Dei benignitati freti, ad hujusmodi pecunia-
rum summam cogendâ, eamque in idem Pontificium A-
rarium referendam, mentem omnem animumque adjeci-
mus. Motu proprio igitur, & ex certa nostra scientia, ac
habita super hoc cum eisdem venerabilibus fratribus nos-
tris S. R. E. Cardinalibus in Consistorio nostro secreto
matura deliberatione, de eorum consilio, & unanimi con-
sensu, hac præsentis nostre perpetuè valitura constitu-
tione, dicta alia tercio loco decies centena millia num-
morum aureorum in eadem Arce nostra Pontificia S. Ange-
li, & sanctiori Arario nunc recondimus, reponimus, &
collocamus, ac Christo Domino nostro, B. Mariæ sem-
per Virgini, & Sanctis Apostolis Petro & Paulo offeri-
mus & dedicamus, iisdem omnino legibus & conditioni-
bus, quæ in prioribus nostris superius descriptis consti-
tutionibus præscriptæ & præfinitæ sunt. Declarantes
nostræ voluntatis, mentisque esse, ut quod in ipsis prio-
ribus constitutionibus de recuperatione Terræ Sanctæ
& generali expeditione contra Turcas dictum fuit, idem
etiam locum obtineat quoad omnes has Deo dicatas pec-
uniæ summas, in recuperatione Regnorum à quibus-
cumque Catholicæ Romanæ Ecclesiæ hostibus occupa-
torum, & in expeditione, quam contra eosdem decerni
ac fieri contigerit.

§. 3. Ubi verò in præscriptis casibus pecuniarum ali-
quid sumi necessitas postulaverit, volumus ut de tota
summa, tam superioribus annis quam etiam nunc reposita,
hoc proflus, & non alio modo pecuniæ sumantur &
erogentur: nimirum ut in Consistorio secreto præscri-
ptarum necessitatum qualitate, ac rerum & temporum
ratione diligenter perpensa, atque ita cogente, trium sal-
tem ex quatuor partibus Cardinalium, qui Consistorio
interfuerint, sicuti in præinserta constitutione nostra
sanctum est, consensu, decreto, & subscriptione adhi-
bitis, ex ternis decies centenis millibus aureorum num-
mum à nobis repositis non ultra sextam partem, id est
non ultra quingenta millia nummum promi liceat. Et ea
quidem quingentorum millium summa, non tota simul,
sed paulatim, moderatè & successivè depromatur per cer-
tas portiones, quæ in eodem Consistorio, in quo de tota
re deliberabitur à tribus Cardinalium, ut dictum est,
omnibus diligenter examinatis, decretæ & præfinitæ fue-
rint. Quod si ipsis quingentis millibus erogatis, & con-
sumptis, præscripti casus & necessitates novam impen-
sam requisierint, tunc iterum proposita & adhibita in
Consistorio consulatione, si consensus, decretum, &
subscriptio trium ex quatuor partibus Cardinalium, ut
supra dictum est, accesserint, aliam summam, non tamen
quingenta millia aureorum excedentem, illamque pariter
non statim totam, sed moderatione ea servata, eoque
quem diximus modo limitatam & præfinitam, sumi posse
permittimus. Ceterùm statuimus prout aliis prioribus
nostris constitutionibus ordinatum est, ut partes, &
portiones pecuniæ supradictæ, quæ in aliquo ex præ-
missis casibus sumptæ fuerint, cum ejus impensæ facien-
dæ ratio cessaverit, omnino in ararium unde depromptæ
fuerint, integrè restitui ac reponi primo quoque tem-
pore debeant.

§. 4. Nos autem Deo siculis pecuniæ hanc in quantum
temporibus aliqua ex his quæ diximus, necessitas impet-
at, & requirit, neque in totum, neque ex aliqua parte de-
veri, erogative quovis modo à nobis posse volumus, im-
que amovendi & erogandi potestatem & facultatem à
nobis ipsis abdicamus. Idque successores nostros Romanos
Pontifices proposito libi tremendo iudicio, in quo
summo patrifamilias de administrata villicatione exqui-
sita reddetur ratio, eodem planè modo facturos esse con-
fidimus & speramus. Tandemque Deo per præsentem
oblatam pecuniam, unâ cum illa priori nos integram, ut
dictum est, conservaturos esse, ac perinde omnino, ac res
& bona Ecclesiæ immobilia nos habituros promittimus,
juramus & vovemus, & sicuti omnes Cardinales præsen-
tes, & infra scripti voverunt, promiserunt ac juraverunt,
ita per alios Cardinales nunc & pro tempore existentes,
ac per successores nostros, quando & quoties superius
ordinatum fuit, & juxta formam nunc traditam jurari,
promitti, ac verè decernimus.

§. 5. Denique cætera omnia & singula in eadem con-
stitutione supra scripta, quomodolibet expressa, consti-
tuta, & decreta, etiam in hac pecunia à nobis ut præfer-
tur, nunc collocata & recondita, & quoad præsentem nos-
tras literas, in omnibus & per omnia, penitus, omnino,
& invariabiliter observari, & locum habere volumus,
præcipimus & mandamus.

§. 6. Si quis autem fortasse nostrorum successorum, id
quod minime credimus, huic nostræ constitutioni omni-
no, aut aliqua ex parte derogare, aut contra statuere vo-
luerit, aut depromptam pecuniam, ut supra sanctum est,
in idem Ararium non restituerit, admonemus post dero-
gantis, aut contra statuentis, contraque facientis obitum
liberum esse successoribus, ea derogatione & quibusvis
aliis, quæ contra statuta sunt, non obstantibus, pro pecu-
nia contra hujus constitutionis præscriptum, sumpta ac
deprompta recuperanda, tam adversus Pontificis dero-
gantis, & contra facientis posteros, seu conjunctos om-
nes, quam adversus Cardinales idem consentientes, aut
quoscumque eorum hæredes, quibus ab ipso Pontifice
aut Cardinalibus bona quovis titulo, vel quavis ratione
obvenerint, agere, & possessionem bonorum, quæ ad ip-
sos posteros pervenerint, adipisci, retinereque, donec
quicquid pecuniæ depromptum est, id omne in Ararium
referatur & restitatur, eaque ipsa bona, si quo modo, sit
supra dictum est, à forma per nos constituta recedi con-
tingerit, hujusmodi obligationi, atque oneri obnoxia &
addicta esse volumus, singulis quæ in nostris literis ad-
versari possent, vel quoquo modo obesse, penitus re-
motis, ac non obstantibus.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ reconditionis, repositionis, relocationis, obla-
tionis, dicationis, declarationis, permissionis, jura-
menti, voti, decreti, præcepti, mandati, & admonitionis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-
tem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omni-
potentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum
ejus se noverit incursurum.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis
Dominicæ 1588. 5. Kalend. Maii, Pontificatus nostri anno
quarto.

- Ego Pius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus, promitto, voveo, & juro.
- Ego Alex. Cardinalis Farnesius Episcopus Ostensis, Vicecancellarius, promitto, voveo & juro.
- Ego Joan. Antonius Episcopus Card. S. Georgii, promitto, voveo & juro.
- Ego Alphonfus Card. Gesualdus Episcopus Tusculanus, promitto, voveo & juro.
- Ego Innoc. Avalos Card. de Arag. Episcopus Sabinen. promitto, voveo & juro.
- Ego Ptolomæus Cardin. Comensis, Episcopus Albanen. promitto, voveo & juro.
- Ego Marcus Sicicus Cardinalis ab Alcaemps, tit. S. Mariz Transtiberim promitto, voveo & juro.

Præfidiis
id est
pro tempore
idem præfidiis
si habet, pro
ut in cons. d.
videt. etc.

Cætera omnia
in d. cons.
sunt. contenta
denud decerni
si præfidiis
per.

Successoribus
contraventibus
indictis
panas.

Sanctio p
natis.

Papa subser.
& iuramentum.

Card. subser.
& iuramentum.

Ego P.

modo in
de Arce
de Ange
reponit,
quæ &
Virgini
Mariæ
ac SS.
Paulo
et inde
perquam
sibus
scriptis
habet.

Ego P. Card. Sacer. tit. S. Cleme. promitto, voveo & juro.
 Fr. Mich. Bonellus Card. Alexandrin. tit. S. Maris sup.
 Minervam, promitto, voveo & juro.
 Ego Ludovius Card. Madruccus, tit. S. Anastasie, pro-
 mitto, voveo & juro.
 Ego Nte. Card. de Pelleve, tit. S. Praxedis, promitto,
 voveo & juro.
 Jul. Ant. tit. S. Barthol. in insula Presb. Card. Sanctæ
 Severinæ, promitto, voveo & juro.
 Ego Hier. Card. Rustic. tit. S. Susannæ, promitto, vo-
 veo & juro.
 Ego Jo. Hier. Card. Alban. tit. S. Joannis ante portam
 Latinam, promitto, voveo & juro.
 Ego Hieron. Card. Simoncellus, promitto, voveo & juro.
 Ego Petrus Card. Deza, promitto, voveo & juro.
 Ego Ant. tit. SS. Joannis & Pauli Prebyt. Card. Carafa,
 promitto, voveo & juro.
 Ego Jo. Ant. Card. SS. Quatuor, promitto, voveo & juro.
 Ego Jo. Baptista Card. S. Marcelli, promitto, voveo & juro.
 Ego Franciscus Cardin. de Joyeuse, tit. S. Trinitatis in
 Monte Pincio, promitto, voveo & juro.
 Ego Julius Card. Cananius, tit. S. Eusebii promitto, vo-
 veo & juro.
 Ego Nicolaus tit. S. Cæcilie Cardin. Cremonen. pro-
 mitto, voveo & juro.
 Ego Ant. Maria Card. Salviatus, tit. S. Mariæ de Pace
 promitto, voveo & juro.
 Ego Aug. Card. Veronæ, tit. S. Marci promitto, voveo
 & juro.
 Ego Vincentius tit. S. Mariæ in Via Card. Montis Re-
 galis, promitto, voveo & juro.
 Ego Scipio Card. Lancellotus, tit. S. Salvatoris in Lau-
 ro promitto, voveo & juro.
 Ego Henricus tit. S. Pudentianæ Card. Caietan. S. R. E.
 Camerar. promitto, voveo & juro.
 Ego Jo. Baptista tit. S. Mariæ in Araceli Card. Castra-
 cius promitto, voveo & juro.
 Ego Domin. tit. S. Laur. Card. Pinellus promitto, vo-
 veo & juro.
 Ego Hipp. tit. S. Pancratii Cardin. Aldobrandinus Ma-
 jor Pœnit. promitto, voveo & juro.
 Ego Hieron. tit. S. Petri ad Vincula Card. de Ruvere
 promitto, voveo & juro.
 Ego Hieron. tit. S. Thomæ in Parione Card. Asculan.
 promitto, voveo & juro.
 Ego Ant. Maria, tit. S. Agnetis in Agone Presbyt. Card.
 Perusin. promitto, voveo & juro.
 Ego Fr. Constantius Card. Sarnanus, tit. S. Petri in Monte
 Aureo promitto, voveo & juro.
 Ego G. Alanus, tit. S. Martini Card. Anglican. promit-
 to, voveo & juro.
 Ego Scipio, tit. S. Mariæ de Populo Presbyt. Cardinalis
 Gonzaga promitto, voveo & juro.
 Ego Antonius Card. Saulius, tit. S. Vitalis, promitto, vo-
 veo & juro.
 Ego Evang. Cardin. Cusentinus, tit. S. Matthæi in Me-
 rulana, promitto, voveo & juro.
 Ego Fr. Steph. tit. SS. Marcellini & Petri Presb. Card.
 Aretinus, promitto, voveo & juro.
 Ego F. Card. Sfortia, diac. S. Nicolai in Carcere, pro-
 mitto, voveo & juro.
 Ego Ant. diac. S. Eustachii, Card. Montaltus, promitto,
 voveo & juro.
 Ego Hier. S. Mariæ in Cosmedin diac. Card. Matthæius,
 promitto, voveo & juro.
 Ego Benedictus S. Agathæ diac. Card. Justinianus, pro-
 mitto, voveo & juro.
 Ego Ale. SS. Viti, Modesti, & Crescen. S. R. E. diac.
 Card. Columna, promitto, voveo & juro.
 Ego Federic. S. Mariæ in Domin. diac. Cardin. Borro-
 manus, promitto, voveo & juro.